
 

 

 

 
PORTARIA Nº.164/2016  
 

Ementa: Nomeia os membros da Equipe 
Técnica de Monitoramento e Avaliação do 
Plano Municipal de Educação do município de 
Nova Esperança do Sudoeste e da outras 
providencias: 

 Jair Stange, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto na Lei Municipal 
nº. 865/2015, 
 RESOLVE: 
 ART.1º - Nomear os membros da Equipe Técnica de Monitoramento e 
Avaliação do Plano Municipal de Educação, conforme indicação das entidades 
representadas, composto pelos seguintes membros: 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação; 

• TITULAR: ANTONIO IVO NUNES DE ABREU  
• SUPLENTE: VALERÍ CROZETA  
• TITULAR: DEBORA BONETTI DA SILVA  
• SUPLENTE: LUCIANE DE MORAES BAPTISTA  

 
Representantes dos servidores públicos da área financeira do município; 

• TITULAR: Edvar Fernandes 
• SUPLENTE: Elizeu Boger 

 
Representantes do Legislativo Municipal; 

• TITULAR: Clóvis Fernandes 
• SUPLENTE: Andrey Herculano 

 
Representantes dos Diretores das Escolas Municipais; 

 
• TITULAR: Marizete Neckel Vieira 
• SUPLENTE: Inês Vitoreti Vieira 

 
Representante dos professores e diretores da Rede Estadual de Ensino no 
município de Nova Esperança do Sudoeste; 
 

• TITULAR: Vergílio Machado do Nascimento 
• SUPLENTE: Bertino Fritzen 

 
Representantes dos movimentos organizados da sociedade; 
 

• TITULAR: Ademar Bonetti 
• SUPLENTE: Rosangela Camilo Araújo 

 



 

 

 

Representantes da Secretaria de Ação Social; 
 

• TITULAR: Marilete Cardoso Stange 
• SUPLENTE: Franciane Nazario 

 
Representante dos Conselhos Escolares das Escolas Municipais e Pais de 
alunos; 
 

• TITULAR: Mara Clair Gonçalves 
• Suplente: Jocelane Mattos 

 
 
ART. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de Novembro de 2016. 
 

 

 


